
 
 

Vytvořeno  5.9.2014 14:17:33 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 32. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 10.09.2014  
 
Radek Boušek – žádost o nájem části pozemku  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - doplňující informace 
C - nájemní smlouva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Pan Boušek,  [osobní údaj odstraněn]  Kuřim, požádal o pronájem části pozemku parc. č. 264/1 v k. ú. 
Kuřim o výměře cca 126 m2. 
Pan Boušek svoji žádost zdůvodnil tím, že by lépe ochránil svoji nemovitost („dílnu“) před dětmi, které 
mu několikrát rozbily okno u světlíku vrat, poškozují zdivo a odkládají různé haraburdí.  
Vyjádření OMP: 
- jedná se o lokalitu okolo panelového domu Legionářská č. p. 1086. Část pozemků parc. č. 256 a 
264/1 vše v k. ú. Kuřim město pronajímá jako zahrádky u rodinných domů (manž. Smetanovi a pan 
Vlček, nájemné 2,10 Kč/m2/rok), na části je vybudováno hřiště na volejbal. Pozemek, o který pan 
Boušek žádá, je „zastrčen“ za trafostanicí - vizte př. A. 
Vzhledem k tomu, že v této lokalitě jsou městské pozemky pronajímány a pan Boušek má na 
pozemek vstup ze své nemovitosti, doporučilo OMP jeho pronájem za srovnatelné nájemné, tj. 2,10 
Kč/m2/rok. 
 
RM dne 6. 8. 2014 přijala usn.č. 391/2014 a současně si vyžádala doplňující informace o účelu využití 
předmětného pozemku.  
391/2014 
Rada města schvaluje záměr na pronájem části pozemku parc. č. 264/1 v k. ú. Kuřim o výměře cca 
126 m2 Radku Bouškovi, bytem Kout 27, Kuřim, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
 
OMP informoval pana Bouška o požadavku RM a při místním šetření si se žadatelem upřesnil rozměr 
požadovaného pozemku. 
Pan Boušek podal doplňující informace: 
- upřesnil výměru pozemku na 105 m2 (21m x 5m); 



 
 

Vytvořeno  5.9.2014 14:17:33 2

- pozemek bude využívat jako zahrádku. V případě zajištění prostředků na rekonstrukci části stodoly 
na provozování miniškolky, by část pozemku užíval jako dětské hřiště cca 50m2 - o tomto bude město 
včas informovat; 
- v případě pronájmu, chce zahrádku oplotit zahradním pletivem - vizte př. B. 
 
Záměr byl v souladu se zákonem o obcích po dobu 15 dnů zveřejněn - bez připomínek, kromě 
upřesňujících informací pana Bouška. 
 
OMP doporučuje pronajmout pozemek za nájemné ve výši 2,10 Kč/m2/rok a předkládá návrh nájemní 
smlouvy. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   nájem části pozemku parc. č. 264/1 v k. ú. Kuřim, o výměře 105 m2 Radku 
Bouškovi, bytem  [osobní údaj odstraněn]  Kuřim, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou za 
nájemné ve výši 2,10 Kč/m2/rok, s roční valorizací. 
 
Termín plnění: 30. 9. 2014 (OMP) 
  

 
 
 










	__KNS__0
	A - situace - doc524
	B - doplňující informace - doc525
	C - nájemní smlouva - doc527

